
令和６年度総合防災訓練へ参加いただき
ありがとうございました。

回 覧

― 令和６年度の総合防災訓練について ―

９月２９日の総合防災訓練にあたっては、岸地区各自治会の皆様にご参加
ご協力いただき、約６１０名（岸地区以外から約150名が見学）の参加を得て、
南海トラフ地震など大規模地震発生時の初動期における対応を訓練・確認
することができました。

本訓練を通じて得られた教訓・改善点等については、今後の防災対策や防
災訓練に反映します。

また、地域の皆様におかれましては、家庭内と地域の防災意識と災害への
備え（準備）を継続してください。

三角巾を使った救護訓練の様子 倒壊建物等からの救出訓練の様子

２ 訓練開始の放送について（お詫び）
本訓練の開始にあたり、当日８時に防災行政無線による訓練開始放
送を予定していましたが、放送予約設定の誤りにより８時３０分の放
送となり、訓練に参加いただいた皆様を混乱させたことについて、
お詫び申し上げます。
防災行政無線の操作を担当する職員の操作及び設定について、再度

確認し、実際の災害時に同様の誤操作がないように徹底してまいります。

１ 総合防災訓練の実施状況（写真）

岸地区各自治会の皆様へ

問合せ先
地域防災課防災安全班 電話７５－３６４３


